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IV Posiedzenie w dniu 23 maja 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Analiza arkuszy organizacyjnych szkół, wypracowanie opinii na temat funkcjonowania 

placówek. 

2. Analiza wydatków przeznaczonych na punkty przedszkolne, przedszkola, 

stowarzyszenia – w ramach działań oświatowych. 

3. Analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie Gminy. 

4. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Analiza arkuszy organizacyjnych szkół, wypracowanie opinii na temat funkcjonowania 

placówek. 

Arkusze organizacyjne szkół z terenu gminy Niwiska na rok szkolny 2025/2026 (według 

stanu na dzień 16.05.2025 r.) zostały omówione przez dyrektorów placówek i wójta gminy 

Elżbietę Wróbel. Zawarte w nich dane (liczba uczniów ogółem, liczba uczniów w zerówce, 

liczba godzin ogółem, liczba godzin łączonych, liczba godzin ponadwymiarowych, liczba 

nauczycieli) przedstawia tabela, którą członkowie Komisji otrzymali i która stanowi załącznik 

do protokołu. 

Arkusze organizacyjne wszystkich szkół zostały zaopiniowane negatywnie przez 

Kuratorium Oświaty w Rzeszowie, m.in. przez to, że nie uwzględniono w nich zajęć 

świetlicowych (te prowadzone są przez świetlice wiejskie), a także z powodu niezaplanowania 

godzin z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej (obecnie są na wakacie). 

W czasie posiedzenia Komisji zostały też poruszone następujące kwestie: wakat na 

stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej w Hucisku, wprowadzenie dodatkowego 

przedmiotu szkolnego – edukacja zdrowotna, łączenie zajęć, sytuacja demograficzna w gminie, 

nieprzyjęcie trójki 5-latków do zerówki w Szkole Podstawowej w Siedlance z powodu 

przekroczenia limitu miejsc. 



Następnie podjęto temat dotyczący lokalizacji świetlic wakacyjnych - w Niwiskach  

i Hucinie. Zdaniem radnych Macieja Kubika i Danuty Bober ta forma wsparcia powinna być 

dostępna w Siedlance, zamiast w Hucinie, przede wszystkim z powodu większej liczy dzieci  

i, ich zdaniem, lepszych warunków. Wójt gminy wyjaśniła, że świetlica będzie organizowana 

w Hucinie, ze względu na pozyskane dofinansowanie, o które starało się Stowarzyszenie „Wieś 

Przyjazna Dzieciom” z Huciny. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby w przyszłości wniosek  

o dofinansowanie złożyło inne stowarzyszenie – na organizację zajęć świetlicowych  

w Siedlance. Dodała również, że świetlice są organizowane z myślą o rodzinach, w których 

oboje rodziców pracuje i nie mają możliwości zapewnienia dziecku opieki w okresie 

wakacyjnym. Wakacyjne świetlice działają tylko przez jeden miesiąc wakacji, a warunki 

zatrudnienia personelu świetlicy także mają znaczenie – instruktorki zatrudnione są na część 

etatu. Wójt zdaje sobie sprawę z oczekiwań mieszkańców, którzy chcieliby mieć świetlicę jak 

najbliżej miejsca zamieszkania. Jednak to nie jest możliwe. Głos zabrał też radny Paweł 

Albrycht. Poddał pomysł powołania Rady Działalności Pożytku Publicznego, która 

zajmowałaby się dialogiem pomiędzy gminą, a organizacjami pozarządowymi w kwestii 

pozyskiwania dofinansowań na różne cele. 

Analiza wydatków przeznaczonych na punkty przedszkolne, przedszkola, stowarzyszenia –  

w ramach działań oświatowych. 

Tematykę omówiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Na terenie gminy funkcjonuje  

5 punktów przedszkolnych prowadzonych przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich 

Gminy Niwiska (w Niwiskach, Przyłęku, Kosowach, Siedlance i Trześni), przedszkole 

prowadzone przez Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom w Hucinie oraz żłobek również 

prowadzony przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Niwiska. 

Dotacja przekazana z budżetu gminy do poszczególnych placówek, za okres od 1 stycznia 

do 19 maja br. wynosi: 

- żłobek Siedlanka – 29 500,00 zł (plan: 78 000,00 zł); 

- PP Trześń, Siedlanka, Przyłęk, Kosowy, Niwiska (łącznie) – 337 810,15 zł (plan: 

1 092 500,00 zł); 

- SP Hucina – 596 699,26 zł (plan: 2 087 800,00 zł); 

- oddział zerowy w SP Hucina – 97 180,57 zł (plan: 339 200,00 zł); 

- przedszkole Hucina – 85 468,21 zł (plan: 422 500,00 zł). 

Wysokość dotacji uzależniona jest od ilości dzieci w poszczególnych placówkach. Ta 

przedstawia się następująco: 



- PP Trześń – 17 dzieci; 

- PP Siedlanka – 19 dzieci; 

- PP Przyłęk – 11 dzieci; 

- PP Kosowy – 13 dzieci; 

- PP Niwiska – 24 dzieci; 

- przedszkole Hucina – 19 dzieci. 

Inne wydatki poniesione z budżetu gminy na punkty przedszkolne, przedszkola, 

stowarzyszenia związane są z opłatami za media (woda, gaz, energia elektryczna) – ok.  

4 400 zł oraz remontem płotków przy żłobku w Siedlance i punkcie przedszkolnym  

w Niwiskach – ok. 1 200 zł. 

Komisja nie miała żadnych zapytań, ani uwag. 

Analiza realizacji zadań ochrony zdrowia na terenie Gminy. 

Komisja zapoznała się z informacjami na temat funkcjonowania ośrodka zdrowia  

w Niwiskach i w Siedlance, które zostały udostępnione w materiałach do posiedzenia Komisji 

i stanowią załącznik do protokołu. Punkt ten będzie też tematyką najbliższej sesji Rady Gminy 

Niwiska w dniu 26 maja br. Być może wtedy przedstawiciele tych placówek pojawią się  

i zabiorą głos. 

Wójt Elżbieta Wróbel odczytała też odpowiedź na pismo skierowane do pana Zbigniewa 

Strzelczyka – dyrektora SP ZOZ-u w Kolbuszowej w sprawie wydłużenia godzin 

przyjmowania pacjentów przez lekarza w ośrodku zdrowia w Niwiskach. Z jej treści wynika, 

że czas pracy lekarza w tej placówce wynosi 0,6 etatu i do chwili pozyskania dodatkowego 

lekarza nie są w stanie sprostać oczekiwaniom mieszkańców. W odpowiedzi znalazło się także 

zapewnienie o ciągłym poszukiwaniu lekarzy do pracy w POZ. 

Sprawy różne. 

Radna Danuta Kozak zgłosiła, że jedna z mieszkanek Przyłęka skarży się na żółtą wodę 

z wodociągu. Wójt gminy przekazała, że wszelkie zgłoszenia dotyczące wody i kanalizacji 

należy kierować do Zakładu Usług Komunalnych. Przypadkowo obecny w urzędzie kierownik 

ZUK wyjaśnił, że w ostatnim czasie na instalacji wodociągowej w Przyłęku wystąpiła awaria, 

należy spuścić trochę wody, w razie konieczności zobowiązał się przepłukać sieć. 

Radna Joanna Marut zwróciła uwagę na zły stan chodnika koło krzyża misyjnego przy 

kościele w Niwiskach. 



Następnie wójt Elżbieta Wróbel po krótce omówiła projekty uchwał, które znalazły się  

w tematyce najbliższej sesji: w sprawie zmiany statutu Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska,  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  

z terenu gminy Niwiska, w sprawie przyjęcia zaktualizowanej Strategii Rozwoju 

Kolbuszowskiego na lata 2022–2030, w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej 

Gminy Niwiska na 2025 r. 

Radny Paweł Albrycht zapytał, na jakim etapie jest opracowanie dokumentacji 

projektowej na zadanie budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej  

w Przyłęku. Odpowiedzi udzieliła wójt gminy – dokumentacja powinna być gotowa  

w następnym tygodniu. Przewodniczący Komisji Maciej Kubik wniósł uwagi do tego projektu. 

Wójt Elżbieta Wróbel przekazała, że na wprowadzenie poprawek jest już za późno, bo zakres 

inwestycji został określony we wniosku o wydanie warunków zabudowy, a ewentualne zmiany 

opóźniły by wydanie decyzji, co z kolei przyczyniłoby się do braku możliwości złożenia 

wniosku o dofinansowanie na realizację tego zadania. 

Kolejno radny Paweł Albrycht zapytał o planowane zmiany w budżecie gminy dotyczące 

poprawy efektywności energetycznej obiektów gminnych. W omówionym przed chwilą 

projekcie uchwały planowane jest przesunięcie kwoty 111 289,00 zł z działu 90005 Ochrona 

powietrza atmosferycznego i klimatu, a w budżecie gminy w dziale tym zaplanowana była 

większa kwota. Co z pozostałymi środkami? Wójt wyjaśniła, że środki te zostały już 

wydatkowe na budowę instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii na oczyszczalni 

ścieków w Trześni. Teraz planuje się dobudowę magazynu energii. 

W dalszej kolejności radna Joanna Marut podjęła temat budowy chodnika w ciągu drogi 

powiatowej koło kościoła w Niwiskach. Wójt Elżbieta Wróbel w tej kwestii powiedziała, że 

sytuacja jest skomplikowana, ze względu uwarunkowania techniczne i terenowe. Co zrobi 

Zarząd Dróg powiatowych – na razie nie wiadomo. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 

 

 


